Câmara Municipal de Pracinha
C.N.P.J.: 01.860.019/0001-70 -INSC. EST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONT, N. º 198 - CENTRO CEP 17.790-000 - PRAClNHA/SP.

FONE/FAX 018 3552 1152.
E-mail: camara@camarapracinha.sp.gov.br

Indicação n.O 016/2017.

Excelentíssimo Senhor
Sergio Aparecido Perrud
DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Assunto: Implantação de Memorial do Município.

Protocolo N,O 0019·2017
17/03/2017 10: 17: 17

Alcione Pereira da Silva Brito

Requerentes: Vereadores, Eduardo Bérnardo Cruz, Evando Gomes Meira, Domingos
Sávio Cleto e Damião Pereira.

Requerido: Prefeitura Municipal de Pracinha.

INDICAMOS ao Excelefrtíssirno Senhor Prefeito
Municipal de Pracinha, Maurilei Aparecido Dias da Silva, obedecendo aos termos
regimentais vigentes, dentro das formalidades leqais, para que tome as cabíveis
providências, objetivando-se à implantação de Memorial do Município de
Pracinha.

Ao completarmos mais um ano de Emancipação
Politico-Administrativo, identificamos que o Município não possui projeto no que se
refere à preservação dos fatos históricos que fizeram parte da construção de nossa
cidade.

Assim sendo, justifica-se Senhor Prefeito, a presente
indicação, pois é de estrema importância a preservação da memória do município e de
personalidades que fizeram e fazem parte da história.

Solicitamos a Vossa Excelência que solicite ao Setor de
Cultura que destine espaço apropriado e funcionário para coletar, digitalizar e
gerenciar as imagens, objetos e documentos que de algum modo fizeram parte da
historia de nosso município.

Câmara Municipal de Pracinha-SP, 17 de março de 2017.

~~~z1J'
= Vereador = ,...----------------,

j' ~~~-,-~
~ndo Goafe;tZira

= Vereador =

LEITURA DO EXP. DE :

cJD41
Sr. Prefeito Municipal